
 

PA.0031.3.30.2023  
 

 

UCHWAŁA NR 30.VI.2023 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie 
rewitalizacji linii kolejowej nr 284 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 
uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść zapytania w trybie dostępu do informacji publicznej w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zapytanie, o którym mowa w § 1 kieruje się do Marszałka Województwa Dolnośląskiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PA.0031.3.30.2023  
 

Załącznik do uchwały nr 30.VI.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

w związku z stałym rozwojem transportu kolejowego na Dolnym Śląsku, w debacie na temat 

skutecznej organizacji komunikacji zbiorowej pojawia się kwestia połączenia kolejowego pomiędzy 

Jelenią Górą, a Legnicą. Obecnie mieszkańcy zachodniej części województwa nie mają dostępu do 

optymalnego połączenia łączącego dwa duże ośrodki miejskie – byłe stolice wojewódzkie. 

W związku z przejęciem przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego linii kolejowej nr 284 na 

odcinku Jerzmanice Zdrój – Lwówek Śląski od spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. pojawia się 

możliwość stworzenia połączenia Jeleniej Góry z Legnicą przez Lwówek Śląski, Jerzmanice Zdrój i 

Złotoryję. Linia kolejowa wymaga rewitalizacji na poszczególnych odcinkach, jednakże powstanie 

bezpośredniego połączenia przyczyniłoby się do rozwoju tej części regionu. 

W związku z powyższym na podstawie zapisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Czy planowane jest powstanie połączenia kolejowego Jelenia Góra-Legnica przez 

Lwówek Śląski, Jerzmanice Zdrój i Złotoryję? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie 

harmonogramu prac wraz z planowanym kosztorysem. Jeżeli nie, proszę o uzasadnienie 

stanowiska. 

2. Jakie działania podejmuje Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu poprawy jakości 

komunikacji zbiorowej między Jelenią Górą i Legnicą. Jeżeli nie są podejmowane żadne 

działania proszę o uzasadnienie stanowiska. 

3. Czy odcinek Jerzmanice Zdrój-Legnica będący częścią linii kolejowej nr 284 jest w 

posiadaniu Samorządu Województwa Dolnośląskiego? Jeżeli nie, proszę o informację 

czy Zarząd Województwa planuję przejąć tę część linii kolejowej? Jeżeli tak, proszę o 

wskazanie terminu planowanego przejęcia. Jeżeli nie ma takich planów, proszę o 

uzasadnienie stanowiska. 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 


